
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 4/2015 konané dne 10. září 2015 
 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 5. Drápela Lubomír 

2. Pavlíková Eliška  6. Fischerová Jana  

3. Vybíral Karel  7. Novák Rostislav  

4. Studenec Zdeněk  8. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 4. Dvořák Josef 

2. Daněk Pavel František  5. Podhorská Věra  

3. Kalina Jaromír 6. Kolář Milan 

 
Hosté: 

1. Houdková Naďa (Městská knihovna Pacov)  2. Hájek Ondřej (Muzeum Vysočiny Pelhřimov) 

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění 
(OKPPCR); 

3. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 
a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami či připomenutím významných 
výročí obcí (OKPPCR); 

4. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek 
(OKPPCR) 

5. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek (OKPPCR) 

6. Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací městům UNESCO (OKPPCR) 

7. Zásady ZK Vysočiny pro poskytování dotací na podporu turistických informačních center 
(OKPPCR) 

8. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2016 (OKPPCR); 

9. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016 (OSH); 

10. Informace o přípravě zadání strategie rozvoje cestovního ruchu Kraje Vysočina, včetně 
marketingové strategie na úseku cestovního ruchu (OKPPCR); 

11. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2016 (Vysočina Tourism); 

12. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

13. Představení rozvojových plánů hradu Kámen; 

14. Diskuse, různé; 

15. Prohlídka Hradu Kámen 

16. Závěr.  

 



Číslo jednací: KUJI  66588/2015 SH Číslo stránky 2 

Členové Kkcrvv navštívili Zámek Pacov, regionální kulturní a společenské centrum.  
Naďa Houdková, zástupkyně Městské knihovny Pacov, přítomné seznámila s městskou knihovnou 
v Pacově. http://www.zamekpacov.cz/cs/s/mestska-knihovna-pacov/zakladni-informace-o-knihovne 
 
Dále členové Kkcrvv navštívili: 

- Informační centrum v Pacově: http://www.zamekpacov.cz/cs/s/informacni-centrum , 
- Galerii akad. malíře Jana Autengrubera. 

 
Členové Kkcrvv se přesunuli na hrad Kámen, kde je přivítal ředitel Muzea Vysočiny Pelhřimov. 
Uvedl je do rytířského salonku, kde proběhlo jednání Kkcrvv. 
 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl program, který byl 7 hlasy schválen. 
 
 
2. Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění  
Ladislav Seidl informoval, že aktualizace byla provedena v souladu s novelou zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, která stanovuje nové podmínky 
pro vyplácení dotací. Další změny vyplynuly z aktualizace strategického dokumentu Kraje 
Vysočina Programu rozvoje Kraje Vysočina.  
 
Usnesení 04/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje schválit Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti 
neprofesionálního umění. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
3. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 

společenských a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami 
či připomenutím významných výročí obcí  

Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál uvedených Zásad. Ke změnám došlo v důsledku 
aktualizace strategického dokumentu Program rozvoje Kraje Vysočina a novely zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Také text Zásad byl upraven tak, aby byl více 
srozumitelný pro žadatele (hl. odst. 2 – vymezení účelu dotace) a v čl. 5 byly nově vymezeny 
uznatelné náklady. Žádost byla doplněna o povinné přílohy s ohledem na novelu zákona 250/2000 
Sb. 
 
Usnesení 05/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu společenských a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina 
souvisejících s oslavami či připomenutím významných výročí obcí. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
4. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 

památek  
Ladislav Seidl informoval, že zásady také prošly změnami, které souvisejí se změnami legislativy. 
Smysl zásad zůstává bez zásadních změn. Členové Kkcrvv se shodli, že vzhledem k výraznému 

http://www.zamekpacov.cz/cs/s/mestska-knihovna-pacov/zakladni-informace-o-knihovne
http://www.zamekpacov.cz/cs/s/informacni-centrum


Číslo jednací: KUJI  66588/2015 SH Číslo stránky 3 

převisu žádostí z předešlých ročníků, je alokovaná částka na tyto zásady ve výši 13 mil. Kč 
nedostačující.  
 
Usnesení 06/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 

 radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na obnovu kulturních památek a  

 navýšit alokovanou částku na Zásady na 15 mil. Kč. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
5. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 

předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek  
Ladislav Seidl okomentoval opakující se Zásady, které byly aktualizované v důsledku změn 
legislativy. 
 
Usnesení 07/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
6. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům UNESCO  
Ladislav Seidl okomentoval pravidelně opakující se zásady, které prošly změnami v souvislosti 
s novelou zákona 250/2000 Sb. 
 
Usnesení 08/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací městům UNESCO. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
7. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočiny pro poskytování dotací na podporu turistických 

informačních center 
Ladislav Seidl okomentoval pravidelně opakující se dotační titul. Změny byly provedeny v důsledku 
změny legislativy i lepší pochopitelnosti pro žadatele. 
Dále Ladislav Seidl upozornil na personální změnu na úseku cestovního ruchu OKPPCR. 
 
Usnesení 09/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočiny pro 
poskytování dotací na podporu turistických informačních center. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
8. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2016  
Ladislav Seidl informoval, o průběhu první schůzky k návrhu rozpočtu pro rok 2016. Zadáním pro 
sestavení rozpočtu pro rok 2016 bylo navrhnout rozpočet na 99% schválených výdajů roku 2015. 
Ladislav Seidl okomentoval nejvýznamnější položky kapitoly Kultura, pracovní verze návrhu 
rozpočtu kraje. 



Číslo jednací: KUJI  66588/2015 SH Číslo stránky 4 

Členové Kkcrvv diskutovali o finančních prostředcích pro Muzeum Vysočiny Pelhřimov související 
s: 

- 700. výročím první písemné zmínky o hradu Kámen a spolupořadatelství 3. ročníku 
mezinárodního setkání motorových řemenových dvoukolek,  

- oslavami výročí narození Karla IV.,   
- pořízením nové expozice kočárků a kolíbek na hrad Kámen,  
- vydáváním nových propagačních materiálů. 

 
Usnesení 10/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě rozpočtu na rok 2016 pro oblast OKPPCR. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 

 
 
9. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016  
Ladislav Seidl okomentoval, dle pracovní verze podkladového materiálu, seznam kulturních akcí, 
které jsou navrženy k finanční podpoře v rámci „VIP akcí v Kraji Vysočina“ na rok 2016, které tvoří 
přílohu Z2 rozpočtu Kraje Vysočina. Jedná se o pravidelně opakující se tradiční akce, 
nejvýznamnější kulturní, sportovní a společenské akce, které mají regionální nebo nadregionální 
charakter.  
 
Členové diskutovali o multižánrových festivalech Vysočinafest a Sázavafest a podpoře z veřejných 
zdrojů. 
 
Usnesení 11/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016 pro oblast kultury. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
10. Informace o přípravě zadání strategie rozvoje cestovního ruchu Kraje Vysočina, včetně 

marketingové strategie na úseku cestovního ruchu  
Ladislav Seidl informoval o vzniku pracovní skupiny, která spolupracuje na zadání a tvorbě 
Strategie rozvoje cestovního ruchu Kraje Vysočina a marketingové strategie turistického regionu 
Vysočina. Je plánováno mít strategii zpracovanou do konce roku 2016. 
 
Usnesení 12/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě zadání Strategie rozvoje cestovního ruchu Kraje Vysočina a marketingové 
strategie turistického regionu Vysočina na úseku cestovního ruchu. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
11. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2016  
Ladislav Seidl členy Kkcrvv seznámil, dle podkladového materiálu, s plánem veletržních prezentací 
Vysočina Tourism pro rok 2016 
 
VAKANTIE Utrecht (13. – 17. 1. 2016) 
FERIENMESSE Vídeň (14. – 17. 1. 2016) 
REGIONTOUR Brno (14. – 17. 1. 2016) - na stánku CzechTourism 
ITF SLOVAKIATOUR Bratislava (28. – 31. 1. 2016) 
REISEMARKT Drážďany (29. - 31. 1. 2016 ) 
HOLIDAY WORLD Praha (18. – 21. 2. 2016) 



Číslo jednací: KUJI  66588/2015 SH Číslo stránky 5 

FOR BIKES Praha (28. – 30. 3. 2016) 
GLOB Katowice (27. – 29. 3. 2016)  
 
Usnesení 13/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Návrh plánu veletržních prezentací Vysočina Toursim pro rok 2016. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
12. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK a ZK – (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 18. 6. 2015): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada .   
 
Usnesení 14/04/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednávaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
13. Představení rozvojových plánů hradu Kámen 
Ondřej Hájek přítomné seznámil s rozvojovými záměry hradu Kámen. 
 
 
14. Diskuse, různé 
Ladislav Seidl se členů Kkcrvv dotázal, zdali souhlasí s pozváním ředitele Horáckého divadla 
Jihlava na příští zasedání Kkcrvv. Přítomní členové souhlasili. 
 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 5/2015 je plánován 
na čtvrtek 12. listopadu 2015 v sídle krajského úřadu. 
 
 
15. Prohlídka hradu Kámen 
Členové Kkcrvv absolvovali prohlídku hradu Kámen. 
 
 
16. Závěr 
Antonín Daněk poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
vedoucí oddělení kultury odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 10. 9. 2015 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada

